CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 163 / 2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que
disponibilize ventiladores para instalação nas salas de aula da Escola Municipal Antônio
Mariosa – CAIC Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos pais dos alunos para instalação de ventiladores nas salas de aula
da escola.

O calor intenso e a falta de circulação do ar nas salas estão
fazendo os alunos passarem mal, necessitando, em caráter de urgência, que seja instalado
um ventilador em cada sala de aula do CAIC. Os pais do 3º ano, do ensino fundamental
da escola, informaram que os filhos chegam em casa reclamando do calor, da falta de
ventilação e até passando muito mal. Assim, se faz necessária a intervenção do Poder
Público para dar suporte a essas crianças e melhorar ainda mais a estrutura da escola.

Resta evidente que a presente solicitação merece ser
acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 12 de março de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B74Y-4J25-2EU2-1K6K

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B74Y4J252EU21K6K, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B74Y-4J25-2EU2-1K6K

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B74Y-4J25-2EU2-1K6K

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B74Y4J252EU21K6K
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B74Y4J252EU21K6K
		2024-03-11T12:40:56-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura